



پیام ریاست محترم پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش و رئیس ستاد برگزاری هفته پژوهش، سرکار خانم دکتر تحریری نیک‌صفت به مناسبت هفته پژوهش

به عنوان بنیادی‌ترین کانون پرورش اندیشه‌ورزان و پژوهشگران بپردازیم و با آسیب‌شناسی و کنکاش درباره موانع توسعه فرهنگ تحقیق، در راه تشویق پژوهشگران برتر، بهره‌مندی از دیدگاه‌های صاحب‌نظران و مسؤولان اجرایی و سرعت بخشی و بهسازی فرآیندهای آموزش و پژوهش در کشور قدم‌های بلندتری برداریم.

از آنجا که آموزش و پرورش به عنوان گسترده‌ترین دستگاه آموزشی و فرهنگی متولی و محور انسان‌سازی و ایجاد سرمایه اجتماعی است، لذا تصمیم‌گیری در کلیه سطوح این نهاد دارای تأثیرات عمیق و حساسیت ویژه است، از این بُعد، توجه به مطالعه و پژوهش در این نهاد از اهمیت و ضرورت مضاعفی برخوردار می‌شود و بنابراین شایسته و لازم است همه دست‌اندرکاران و

گسترده معلمان، دانش‌آموزان و کارشناسان پژوهنده، مبین درک عمیق آنها و وجود ظرفیت‌های بیکران در مجموعه آموزش و پرورش برای ارتقای کیفیت آموزش و ایجاد محیط‌های پژوهش محور است، از این منظر، مشارکت مشتاقانه و روبه رشد ده‌ها هزار معلم پژوهنده و صدها هزار دانش‌آموز خلاق و پرسشگر، نویدبخش و در مسیر حرکت برای آماده‌سازی بسترهای لازم برای بروز تحول محتوایی در آموزش و پرورش و تربیت شهروندانی دین‌باور و دانش‌مدار است.

ایام هفته پژوهش را گرمی می‌داریم و برآنیم تا در این روزهای پرثمر، به هم اندیشی و تبادل تجارب و دیدگاه‌ها در زمینه شیوه‌های تعمیق و گسترش فرهنگ مطالعه و تحقیق در حوزه آموزش و پرورش

بی‌تردید سنت حسنه و ابتکار برگزاری هفته پژوهش، نقطه عطف و فرصت مغتنمی است که همه ارکان و مؤلفه‌های مؤثر بر تحقق آرمان‌های رفیع و چشم‌اندازهای متعالی و دانش‌بنیان نظام، از برکات و ثمرات آن بهره‌مند خواهند شد. روزهای خجسته این هفته را به معلمان عالی‌قدر، دانش‌آموزان و دانشجویان پژوهنده و پژوهشگران عرصه مقدس تعلیم و تربیت و همچنین جامعه محققان و دانش‌ورزان کشور تبریک عرض می‌کنم و آرزومندم با همفکری، همدلی و همراهی شاهد استقرار عملی و نهادینه شدن شعار راهبردی «با مطالعه و پژوهش تصمیم بگیریم» در اندیشه‌ها و رفتارهایمان باشیم.

برگزاری هفته پژوهش در وزارت آموزش و پرورش و استقبال و حضور فعال و

ایجاد مدارس کارآمد مورد توجه و عنایت قرار گیرد.

بی شک فرهنگ سازی و ایجاد باور عمومی به پژوهش با اندیشه و تلاش معلمان و همت مسوولان و مدیران بستگی تام و تمام دارد. معلم پژوهش گرا، دانش آموزانی پرسشگر و حقیقت طلب را می پروراند که جامعه علم مدار و پژوهش محور را بنیان می نهند.

ارزو دارم معلمان علاقه مند و کمال جوی ما، مربیان مسوول، هنرمندانی بصیرو پژوهشگران توانایی باشند که با تربیت محصولانی پژوهشگر، مدارس، کلاسها و محیط خانوادهها را به کانونهای واقعی مطالعه، تحقیق و همکاری و هم افزایی

مدرسه فرصتی است که چرخه تحقیق را به واقعیت و کاربست نزدیک می کند. عرصه پهناور و پیچیده مدرسه، معلمان را به کشف راههای تازه دعوت می کند و به حیات شغلی آنها معنی و حرکت می بخشد. معلمین و مدیران شایسته باید لزوماً اهل تحقیق و مطالعه باشند پژوهش با زندگی و کار معلمان و مدیران عجین شده است و آنها باید با مطالعه و پژوهش در زمینه مسایل و موضوعات آموزشی، تربیتی، ارتباط با اولیا و صدها مسأله دیگر، مدرسه را با توجه به شرایط و موقعیت های آن و با استفاده از تجارب همکاران و به سوی یادگیری و بالندگی سوق می دهند.

ایجاد ساز و کارهایی برای دانش افزایی و آموزش اقدام پژوهی به معلمان، تقویت و تشویق طرحهایی چون انتخاب معلمان پژوهنده، گسترش روش های آموزش مبتنی بر حل مسأله و دانش آموز محوری،

مسوولان آن از استاد تا مدرسه، پژوهش محوری و اتکا به یافته های کارشناسانه و تحقیق مدار را سرلوحه کارهای خود قرار دهند و براین اساس تصمیم بگیرند.

امروزه کشورهای مختلف برای در نوردیدن پله های رشد و ترقی با یکدیگر به رقابت برخاسته اند، بنابراین فرصت و جایی برای آزمون و خطا باقی نمانده است و اصولاً هیچ زمانی هم مصلحت چنین نبوده است. به ویژه در وزارت آموزش و پرورش که گاه یک تصمیم نابه جا و بدون پشتوانه مطالعاتی، سرنوشت نسلی را به مخاطره می اندازد، لذا لازم است تا به حساسیت کار در آموزش و پرورش توجه ویژه ای داشته باشیم و برای تقویت بیشتر پژوهش و عمل، مطالعه و تصمیم گیری و تقویت فرهنگ کاربست یافته های مطالعاتی، با جدیت بیشتری بکوشیم.

ایام هفته پژوهش را گرامی می داریم و بر آنیم تا در این روزهای پر ثمر به هم اندیشی و تبادل تجارب و دیدگاهها در زمینه شیوه های تعمیق و گسترش فرهنگ مطالعه و تحقیق در حوزه آموزش و پرورش به عنوان بنیادی ترین کانون پرورش اندیشه و روزان و پژوهشگران بپردازیم



پژوهش به مفهوم رایج و علمی خود در کشور ما نهادی نوین و نهالی تازه و نیازمند توجه و مراقبت ویژه است. علی رغم تلاش های به عمل آمده برای احیا و تثبیت رویکردهای پژوهش محورانه، به ویژه در سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، تا وصول به استانداردهای مطلوب و شایسته نظام جمهوری اسلامی ایران راهی طولانی باقی مانده است. بی شک فرهنگ سازی و ایجاد باور عمومی به پژوهش، با اندیشه و تلاش معلمان و همت مسوولان و مدیران بستگی تام و تمام دارد. معلم پژوهش گرا، دانش آموزانی پرسشگر و حقیقت طلب را می پروراند که جامعه علم مدار و پژوهش محور را بنیان می نهند. فضای

علمی تبدیل و نقشی بارز و بی تبدیل در عرصه فرهنگی کشور ایفا کنند.

مجدداً روز و هفته پژوهش را به کلیه همکارانم تبریک می گویم و از همه کسانی که در برپایی هرچه با شکوه تر مراسم این هفته و اساساً ترویج و تعمیق فرهنگ مطالعه و تحقیق می کوشند، صمیمانه سپاسگزارم.

با آرزوی توفیق

کارورزی و مهارت آفرینی در عرصه عمل، توسعه کارهای گروهی توسط دانش آموزان و معلمان، گسترش و تقویت پژوهشسراهای دانش آموزی، تجهیز کتابخانه های مدارس و همچنین ترغیب واحدهای آموزشی به تولید و غنی سازی ادبیات این حوزه و تنظیم و اشاعه تجربیات کارآمد از رویکردها و روش هایی است که می تواند در روند اعتلا و ارتقای پژوهش در محیط های آموزشی و